
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

РЕШЕНИЕ  

 
30 августа 2024 г. № 11/3 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального округа 

Свиблово от 25 июня 2024 г № 8/7 

«О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству территорий 

района Свиблово города Москвы в 2024 году, 

за счет образовавшейся в 2024 году экономии 

средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы», рассмотрев обращение управы района Свиблово города Москвы  

от 27 августа 2024 года № 01-12-408/24, Совет депутатов муниципального округа 

Свиблово в городе Москве решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Свиблово от 25 июня 2024 г № 8/7 «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству территорий района Свиблово города Москвы в 2024 

году, за счет образовавшейся в 2024 году экономии средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы», изложив 

приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Свиблово в 

городе Москве vmosviblovo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 
 

Глава муниципального округа 

Свиблово в городе Москве                                                                        Д.А. Куприянов 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово 

в городе Москве 

30 августа 2024 года № 11/3 

 

Приложение  

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Свиблово 

в городе Москве 

25 июня 2024 года № 8/7 

 

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Свиблово города Москвы в 2024 году, за счет 

образовавшейся в 2024 году экономии средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы 

 
 

п/п Адрес объекта Функциональное назначение 
Стоимость работ 

(руб.) 

 Мероприятия по текущему благоустройству дворовых территорий 

1 
ул. Амундсена, д. 12 

Установка бортового камня, 

оборудование детской 

площадки на дворовой 

территории (устройство 

основания, резиновое 

покрытие) 

874 886,48 

2 
ул. Амундсена, д.10 

Установка бортового камня, 

оборудование детской 

площадки на дворовой 

территории (устройство 

основания, резиновое 

покрытие) 

382 518,18 

ИТОГО: 1 257 404,66 


